
La presente deliberazione viene affissa il-----,L!!!L..· ____ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. .331 

Oggetto: 19° EDIZIONE CONCORSO FOTOGRAFICO NAZIONALE "IMMAGINI DEL 
SANNIO RURALE" -PROVVEDIMENTI-

L'anno duemilanove il giornot~~}",e.:tt'C- del mese di LVCL j O presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Carlo F ALATO 

REL.A2IONE 

La Provincia di Benevento, in base al proprio Statuto ed alle proprie competenze istituzionali, 
persegue lo sviluppo culturale, sociale, civile ed economico della comunità, indirizzando i 
programmi e le azioni di governo verso la piena valorizzazione e promozione delle specificità del 
territorio sannita. 
Questo principio si realizza attraverso l'attuazione di interventi mirati ad evidenziare il ricco 
patrimonio di risorse ambientali, storiche e culturali del Sannio, ed a promuovere un sistema di 
sviluppo economico basato sulla valorizzazione delle produzioni di qualità e delle eccellenze 
presenti sul territorio. 



L'adeguata valorizzazione delle innumerevoli risorse e potenzialità legate al territorio, arricchendo 
l'offerta culturale e turistica, senza dubbio, contribuisce fortemente ad incrementare anche i flussi 
turistici verso la nostra provincia, sia dal punto di vista qualitativo che quantitativo. 
E' per questi motivi che questo Ente intende incentivare le diverse forme di espressione culturale 
ed artistica, sostenendo i soggetti che si fanno promotori di iniziative ritenute di particolare 
interesse per il nostro territorio. 

E' pervenuta a questo Ente la richiesta da parte del Presidente Sig. Cosimo Petretti, la nota, 
prot. n. 0011589 del 08/05/2009, con la quale il Circolo Fotografico Sannita - richiede patrocinio ed 
un contributo economico per la manifestazione "19° edizione concorso fotografico nazionale 
"Immagini del Sannio Rurale". L'iniziativa ha lo scopo di promuovere il territorio del Sannio 
attraverso la fotografia esaltandone le immagini più significative, che andranno a far parte della 
realizzazione del calendario edito, anche in questa edizione del Circolo Fotografico Sannita. 
Considerato che l'attività di cui sopra va a diretto beneficio della comunità amministrata, che il 
Bilancio di previsione è stato approvato con Delibera n. 46 dell' Il.05.2009 e presenta la necessaria 
disponibilità, rientra tra le facoltà di questa Amministrazione compartecipare alla iniziativa proposta 
con un contributo economico, da imputare al Cap. 6442 del Bilancio di previsione 2009. 

Benevento, O 1 luglio 2009 

Il Responsabi 
Dott.ssa Lo 

Il' Istruttoria 
a Ficociello 



Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione a firma del responsabile dell'Istruttoria, 
esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ------- Il Dirigente del Settore 
ATTIVITÀ CULTURALI, ARTrt:m~URISMO E SPORT 

DR.SSA PIERINA~NELLI 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

LA GIUNTA 

Il Dirigente ettore 
GESTION ~NOMICA 
(Dr. ssa ~ena Lazazzera) 

Su relazione dell' Assessore Ing. Carlo FALATO 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

l. DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta del Circolo fotografico Sannita ad 
oggetto "190 edizione concorso fotografico nazionale "Immagini del Sannio Rurale". di cui 
in premessa. 

2. DI COMPARTECIPARE alla iniziativa proposta con un contributo economico 
quantificato in €. 2.000,00 

3. DI PRENDERE ATTO che la spesa di € 2.000,00 trova copertura al Cap. 6442 del BP 
2009; 

4. DI TRA.8METTERE il presente atto al Dirigente Settore Attività Culturali per tutti gli 
adempimenti consequenziali. 

5. DI DARE alla presente immediata esecutività. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO GENERALE 
1~~~~G:ll~~'t'f-J!fL'; 

(Dr.ssa 

N. Registro Pubblicazione 
che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 

consecutivi a norma - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BE 

La suestesa deliberazione è stata affissa alI' Albo Pretorio in data contestualmente ----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 2,67. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 12 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di leg e. 

lì --------------------------------
IL RESPONSABILE [LL'UFFICIO 

fJu 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno---..:!!!:..-!111~~~::"::::"::: 

,'~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
~ Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O E' stata revocata con atto n. del 

Benevento 

Copia per 

SETTORE 

SETTORE ~~~~~~~~-+ 

SETTORE 

V Revisori dei Conti il ----f---

----------

prot. n. ____ _ 

pro t. n. ____ _ 

prot. n. _____ _ 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 
C~.C~1~~ --

La presente delib}razione viene affissa il all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 


